
Filmový přehled > Revue > Aktuality> >Statistiky

REDAKCE / 10. 4. 2017

V čele návštěvnosti kin jsou
Šmoulové před Kráskou a
zvířetem

V čele žebříčku víkendové návštěvnosti českých kin zůstává i druhý týden po premiéře

americký animovaný film Šmoulové: Zapomenutá vesnice. Příběh modrých postaviček

vidělo téměř 67.000 lidí, kteří kteří v pokladnách nechali více než osm milionů korun.

Vyplývá to z údajů na webu Unie filmových distributorů (UFD).

Na druhém místě je stejně jako minulý týden americká muzikálová pohádka Kráska a

zvíře. O víkendu ji vidělo 23.000 diváků a její tržby za měsíc promítání dosáhly

bezmála 37 milionů korun. Na třetí příčce do žebříčku vstupuje snímek Power Rangers:

Strážci vesmíru sledující osudy pěti teenagerů, ze kterých se musí stát bojovníci proti

mimozemským bytostem. Za první víkend film nasbíral přes 15.500 diváků. Sci-fi

thriller Ghost in the Shell klesl ze třetího na čtvrté místo. Americký příběh policistky s

lidským mozkem a vyspělou robotickou schránkou vidělo o víkendu zhruba 10.000

návštěvníků kin.

Na pátou příčku ze čtvrté sestoupil český film Masaryk, přestože počet diváků proti

minulému víkendu vzrostl z 9700 na 12.000 lidí. To je více než v případě snímku Ghost

in the Shell, o pořadí v tabulce však rozhodují tržby.

Z českých filmů se v první dvacítce vedle Masaryka drží na 14. Anděl Páně 2 s

rekordními tržbami téměř 136,8 milionu korun a na 19. pozici česko-slovenská

romantická komedie Všechno nebo nic.

Ve čtvrtek do českých kin dorazí americký akční snímek Rychle a zběsile 8, britské

drama Proti vlastní krvi, koprodukční film Zkouška dospělosti a česká komedie Špunti

na vodě.



Tabulka nejnavštěvovanějších filmů v ČR o uplynulém víkendu:

Pořadí Název
Víkend tržby

(v Kč)

Víkend

diváci

Celkem tržby (v

Kč)

Celkem

diváci

1.
Šmoulové:

Zapomenutá vesnice
8,168.437 58.423 18,686.714 135.177

2. Kráska a zvíře 3,447.649 24.229 36,962.738 258.727

3.
Power Rangers:

Strážci vesmíru
2,057.797 15.574 2,111.236 15.968

4. Ghost in the Shell 1,711.433 10.565 5,458.874 34.614

5. Masaryk 1,670.455 12.026 32,006.853 227.439

Zdroj: Unie filmových distributorů (celkové tržby a počty diváků premiérovaných filmů

mohou být vyšší kvůli předpremiérovým projekcím), ČTK


